
www.cistoustopou.cz

CYKLISTICKÁ DOPRAVA

A VEŘEJNÁ DOPRAVA 

VE MĚSTECH

www.praha.eu www.prague.eu

http://www.cistoustopou.cz/
http://www.praha.eu/
http://www.prague.eu/


Source: TSK a.s. (2016)

MODAL SHARE



• Kvalita
• Dostupnost
• Náklady

CO ČEKÁME OD VEŘEJNÉ 

DOPRAVY

Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 3



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 4

KVALITA



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 5

KVALITA



• Vzdálenost zastávky
• Časové intervaly
• Doba strávená cestou
• Chci vyrazit na cestu kdy potřebuji a ne když 

mi jede autobus

Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 6

DOSTUPNOST



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 7

POTENCIÁL CYKLISTICKÉ 

DOPRAVY



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 8

POTENCIÁL CYKLISTICKÉ 

DOPRAVY

• Cyklistická doprava je individuální doprava
• Není závislá na jízdních řádech 
• není závislá na linkovém vedení

• Cyklistická doprava je bezmotorová
• Závislá na energii uživatele
• Závislá na počasí 



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 9

POTENCIÁL CYKLISTICKÉ 

DOPRAVY

• Cyklistická doprava je individuální doprava
• Není závislá na jízdních řádech 
• není závislá na linkovém vedení

• Cyklistická doprava je bezmotorová
• Závislá na energii uživatele
• Závislá na počasí 



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 10

POTENCIÁL CYKLISTICKÉ 

DOPRAVY



• Přiblížení k zastávkám MHD, zejména 
kolejové dopravy

• Odlehčení napájecích linek před příjezdem 
do přestupních terminálů 

Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 11

POTENCIÁL CYKLISTICKÉ 

DOPRAVY



• S kolem ve veřejné dopravě
• Komfort cestujících
• Rychlost odbavení
• Vhodné mimo špičku

• Na kole k veřejné dopravě
• Přístupnost
• Bezpečnost
• Vhodné pro dojíždění

Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 12

MOŽNOSTI INTEGRACE



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 13

S KOLEM VE VEŘEJNÉ 

DOPRAVĚ



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 14

S KOLEM VE VEŘEJNÉ 

DOPRAVĚ



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 15

S KOLEM VE VEŘEJNÉ 

DOPRAVĚ



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 16

S KOLEM VE VEŘEJNÉ 

DOPRAVĚ



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 17

S KOLEM VE VEŘEJNÉ 

DOPRAVĚ



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 18

NA KOLE K VEŘEJNÉ 

DOPRAVĚ



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 19

NA KOLE K VEŘEJNÉ 

DOPRAVĚ



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 20

NA KOLE K VEŘEJNÉ 

DOPRAVĚ



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 21

NA KOLE K VEŘEJNÉ 

DOPRAVĚ



• Doplňuje MHD
• Přibližuje uživatele
• Pomáhá odlehčit některé trasy
• Je nabídkou další služby

• Vyžaduje infrastrukturu

Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 22

CYKLISTICKÁ DOPRAVA

A VEŘEJNÁ DOPRAVA 

VE MĚSTECH



Integrovaná doprava Prahy a Středočeského kraje | 14.5.2018 | Středočeský krajský úřad | 23

A JEŠTĚ JEDNA 

INFORMACE

V ČR je obezitou postiženo asi 25 procent žen a 22 procent mužů  

Pravidelný pohyb je nejlepší prevence



www.cistoustopou.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST!

Mgr. Jaroslav Mach

Magistrát hl. m. Prahy
odbor rozvoje a financování dopravy

oddělení rozvoje dopravy

Email: jaroslav.mach@praha.eu

www.prague.euwww.praha.eu

http://www.cistoustopou.cz/
mailto:Jaroslav.mach@praha.eu
http://www.prague.eu/
http://www.praha.eu/

